
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/12/2023 às 09:51:57.
Código verificador: 762673

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU

Pregão Eletrônico - 028/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - VEÍCULO AUTOMOTOR MINIBUS TETO ALTO COM O MÍNIMO DE 15 + 1 LUGARES COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO VEÍCULO: NOVO, ANO FABRICAÇÃO E MODELO
2022/2022, COR PREDOMINANTE BRANCA, ZERO KM, 02 PORTAS (MOTORISTA E PASSAGEIRO)
E PORTA PARA EMBARQUE DE PASSAGEIROS, CABINE/CARROCERIA PARA, NO MÍNIMO, 15+1
OCUPANTES, MINIBUS TETO ALTO, DE SÉRIE, COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DO
TANQUE DE COMBUSTÍVEL 70 LITROS, TRANSMISSÃO MANUAL DE, NO MÍNIMO, 5
VELOCIDADES À FRENTE, DIREÇÃO, ELÉTRICA, HIDRÁULICA OU ELETRO-HIDRÁULICA,
DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO: 5910 MM, DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS: 3660
MM, LARGURA MÍNIMA:1990 MM, ALTURA MÍNIMA: 2400 MM. MOTOR: DIANTEIRO, MÍNIMO 4
CILINDROS, POTÊNCIA MÁXIMA IGUAL OU SUPERIOR A 135 CV, TORQUE MÁXIMO IGUAL OU
SUPERIOR A 32 KGFM, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, ASPIRAÇÃO
TURBOCOMPRESSOR, FREIO COM SISTEMA ANTI-BLOQUEIO (ABS) NAS QUATRO RODAS,
DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DE FRENAGEM (EBD), AIRBAGS FRONTAIS, ALARME (SISTEMA
ANTI-FURTO), CÂMERA TRASEIRA PARA MANOBRAS, CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS
PARA OCUPANTES DOS ASSENTOS DIANTEIROS, ENCOSTO DE CABEÇA PARA TODOS OS
OCUPANTES, FARÓIS DE NEBLINA, CONTROLE DE ESTABILIDADE, CONTROLE DE TRAÇÃO,
TRAVAMENTO CENTRAL DAS PORTAS, ASSISTENTE DE PARTIDA EM RAMPA, SENSORES DE
ESTACIONAMENTO TRASEIRO, AR-CONDICIONADO, BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE
ALTURA, AJUSTE ELÉTRICO DOS RETROVISORES, CONTROLE ELÉTRICO DOS VIDROS
DIANTEIROS, POLTRONAS RECLINÁVEIS PARA PASSAGEIROS, PONTO DE FORÇA 12 V, RÁDIO,
CONEXÃO USB, CONEXÃO BLUETOOTH, COMPUTADOR DE BORDO, TACÓGRAFO, PROTETOR
DE CÁRTER/CAIXA DE CÂMBIO PARA OS MODELOS QUE SE APLICAR, JOGO DE TAPETES, COM
TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA OBRIGATÓRIOS E EXIGIDOS PELOS ÓRGÃOS DE
TRÂNSITO PARA O MODELO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Ingá Caminhões Ltda 23.008.729/0001-
00

28/10/2022 -
10:22:27

Sprinter 416 Van
15 +1

Mercedes-Benz 10 R$349.000,00 R$ 3.490.000,00 Não

CKS COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

30.330.883/0001-
69

28/10/2022 -
10:32:25

Van Ford Transit
L3H2 15+1

Ford / Raytec 10 R$300.000,00 R$ 3.000.000,00 Não

2AM CONEXOES
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

47.875.501/0001-
85

28/10/2022 -
16:12:33

MASTER
MINIBUS
EXECUTIVE

RENAULT 10 R$300.000,00 R$ 3.000.000,00 Sim

IESA VEICULOS LTDA 01.304.136/0007-
43

30/10/2022 -
20:09:37

MASTER
MINIBUS

RENAULT /
RENAULT DO
BRASIL

10 R$450.000,00 R$ 4.500.000,00 Não

YPE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

04.939.426/0001-
66

31/10/2022 -
07:09:34

TRANSIT
MINIBUS 15+1

FORD 10 R$400.000,00 R$ 4.000.000,00 Sim

0002 - VEÍCULO AUTOMOTOR MINIBUS TETO ALTO COM O MÍNIMO DE 17 + 1 LUGARES COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO VEÍCULO: NOVO, ANO FABRICAÇÃO E MODELO 2022/2022, COR PREDOMINANTE
BRANCA, ZERO KM, 02 PORTAS (MOTORISTA E PASSAGEIRO) E PORTA PARA EMBARQUE DE PASSAGEIROS,
CABINE/CARROCERIA PARA, NO MÍNIMO, 17+1 OCUPANTES, MINIBUS TETO ALTO, DE SÉRIE, COMBUSTÍVEL DIESEL,
CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 70 LITROS, TRANSMISSÃO MANUAL DE, NO MÍNIMO, 5
VELOCIDADES À FRENTE, DIREÇÃO, ELÉTRICA, HIDRÁULICA OU ELETRO-HIDRÁULICA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/12/2023 às 09:51:57.
Código verificador: 762673

Página 2 de 2

TOTAL MÍNIMO: 6700 MM, DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS: 3700 MM, LARGURA MÍNIMA:1990 MM, ALTURA MÍNIMA:
2700 MM. MOTOR DIANTEIRO, MÍNIMO 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÁXIMA IGUAL OU SUPERIOR A 160 CV, TORQUE
MÁXIMO IGUAL OU SUPERIOR A 35 KGFM, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, ASPIRAÇÃO
TURBOCOMPRESSOR, FREIO COM SISTEMA ANTI-BLOQUEIO (ABS) NAS QUATRO RODAS, DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA
DE FRENAGEM (EBD), AIRBAGS FRONTAIS, ALARME (SISTEMA ANTI-FURTO), CÂMERA TRASEIRA PARA MANOBRAS,
CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS PARA OCUPANTES DOS ASSENTOS DIANTEIROS, ENCOSTO DE CABEÇA PARA
TODOS OS OCUPANTES, FARÓIS DE NEBLINA, CONTROLE DE ESTABILIDADE, CONTROLE DE TRAÇÃO, TRAVAMENTO
CENTRAL DAS PORTAS, ASSISTENTE DE PARTIDA EM RAMPA, SENSORES DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO, AR-
CONDICIONADO, BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE ALTURA, AJUSTE ELÉTRICO DOS RETROVISORES,
CONTROLE ELÉTRICO DOS VIDROS DIANTEIROS, POLTRONAS RECLINÁVEIS PARA PASSAGEIROS, PONTO DE FORÇA
12V, RÁDIO, CONEXÃO USB, CONEXÃO BLUETOOTH, COMPUTADOR DE BORDO, TACÓGRAFO, PROTETOR DE
CÁRTER/CAIXA DE CÂMBIO PARA OS MODELOS QUE SE APLICAR, JOGO DE TAPETES, COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA OBRIGATÓRIOS E EXIGIDOS PELOS ÓRGÃOS DE TRÂNSITO PARA O MODELO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Ingá Caminhões Ltda 23.008.729/0001-
00

28/10/2022 -
10:22:27

Sprinter 516 Van
17 +1

Mercedes-Benz 10 R$359.000,00 R$ 3.590.000,00 Não

YPE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

04.939.426/0001-
66

31/10/2022 -
07:09:34

TRANSIT
MINIBUS 17+1

FORD 10 R$400.000,00 R$ 4.000.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

IESA VEICULOS LTDA 01.304.136/0007-43 365 dias

CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA 30.330.883/0001-69 365 dias

Ingá Caminhões Ltda 23.008.729/0001-00 365 dias

YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 04.939.426/0001-66 90 dias

2AM CONEXOES COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.875.501/0001-85 365 dias

Fornecedores divulgados.

Ivonir Santolin

Pregoeiro

LUCAS ANGERER GABARDO

Apoio


